
 
 

Kodex dobrovolníka 
 

Dobrovolník napomáhá naplnit poslání domova. Věnuje nezištně část svého volného času  

ve prospěch druhých. 

 

Dobrovolník se zavazuje:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

o zúčastnit se úvodního proškolení a školení BOZP a PO, 

o spolupracovat s pracovníky domova, především s pracovníky v přímé péči  

a dbát jejich pokynů, 

o respektovat při plánování konkrétní činnosti zdravotní a psychický stav klienta, jehož zájem 

stojí vždy na prvním místě, 

o dle potřeby pracovníků domova poskytnout zpětnou vazbu o činnostech s klienty,  

o v případě plánované nepřítomnosti se dopředu omluvit,  

o zachovávat mlčenlivost o osobních údajích klientů a zachovávat mlčenlivost  

o vnitřních záležitostech domova, trvá i po skončení dobrovolnické činnosti v domově. 

 

Dobrovolník v žádném případě nezastupuje pracovníky přímé péče a zdravotnický personál. Nemá přístup 

ke zdravotním záznamům klienta, nemá právo podávat informace ohledně zdravotního stavu klienta, 

nemanipuluje s léky, se zdravotnickým materiálem. 

 

Dobrovolník si je vědom, že porušení některého z výše uvedených bodů může být důvodem k ukončení 

smlouvy o výkonu dobrovolnické služby. 

 

Dobrovolník má právo: 

o na informace o poslání a poskytovaných službách Domova pro seniory „Skalka“, 

o na výběr činnosti, která bude naplňovat očekávání dobrovolníka, 

o právo využívat pro svou činnost materiálního a technického zázemí domova, 

o právo říci „ne“, pokud činnost nebude vyhovovat zájmům a schopnostem dobrovolníka, 

o právo konzultovat činnosti s klienty s koordinátorem dobrovolníků, s pracovníky v přímé 

péči, 

o právo požádat pracovníky domova o pomoc, kterou při své činnosti potřebuje, 

o právo být pro výkon dobrovolné činnosti pojištěn, 

o právo na metodické vedení a na konzultaci své činnosti, 

o právo vyjadřovat se, vznášet podněty, připomínky k poskytování služeb v domově  

pro seniory. 

 

 Dobrovolník svým podpisem stvrzuje, že netrpí žádnou přenosnou chorobou a že jeho zdravotní stav 

není v rozporu s vykonáváním dobrovolnické služby. 

 

 

………………………..     ……………………………..          

          datum             podpis dobrovolníka 

 
 


